
 
 

UBND TỈNH BÌNH THUẬN 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 519/QĐ-CĐBT Bình Thuận, ngày 18 tháng 6 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Quy định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực  

mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp các ngành, nghề  

trình độ cao đẳng, hệ chính quy  

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN 

Căn cứ Quyết định số 451/QĐ-BLĐTBXH ngày 31 tháng 5 năm 2022 của 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập nguyên trạng Trường 

Cao đẳng Cộng đồng Bình Thuận, Trường Cao đẳng Y tế Bình Thuận vào 

Trường Cao đẳng Nghề Bình Thuận và đổi tên thành Trường Cao đẳng Bình 

Thuận; 

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BLĐTBXH ngày 20/4/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc Quy định khối lượng kiến thức tối 

thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ 

trung cấp, trình độ cao đẳng; Thông tư 04/2023/TT-BLĐTBXH ngày 15/6/2023 

sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 12/2017/TT-BLĐTBXH của Bộ 

trưởng Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 717/QĐ-CĐBT ngày 08 tháng 9 năm 2023 của 

Trường Cao đẳng Bình Thuận về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Trường Cao đẳng Bình Thuận; 

Căn cứ đề xuất của các khoa chuyên môn về việc xây dựng chuẩn đầu ra 

các ngành, nghề đào tạo trình độ cao đẳng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định khối lượng kiến thức 

tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp (sau đây 

gọi là chuẩn đầu ra) của 03 ngành, nghề đào tạo trình độ cao đẳng hệ chính quy, 

gồm có:  

1. Quản trị buồng phòng (mã ngành: 6810204) 

2. Kỹ thuật chế biến món ăn (mã ngành: 6810207) 

3. Y sỹ đa khoa (mã ngành: 6720101) 

 

 



2 
 

Điều 2.  

1. Chuẩn đầu ra là cơ sở để xây dựng chương trình đào tạo, xây dựng cơ sở 

vật chất kỹ thuật phục vụ đào tạo, tổ chức đào tạo, kiểm tra giám sát quá trình 

đào tạo, liên kết giữa Nhà trường với các doanh nghiệp và các tổ chức hoạt động 

xã hội nghề nghiệp khác. 

2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp, Trưởng phòng 

Đào tạo và các trưởng đơn vị trực thuộc có liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Giám hiệu;   

- Lưu: VT, ĐT (Nga). 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 

 

 

 

Trương Văn Chính 
 
 


		2024-09-20T07:30:53+0700
	Việt Nam
	Trương Văn Chính<chinhtv@cdbt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T08:07:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




